

Ultrabulk Rederi A/S

Smakkedalen 6, DK-2820 Gentofte
CVR No. 32565832

Årsrapport

1. januar – 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 31/5 2017


.....
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Virksomheden

Ultrabulk Rederi A/S
Smakkedalen 6
2820 Gentofte

CVR-nr.: 32565832

Stiftet: 12. november 2009

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Per Lange
Hans-Christian Olesen
Francisco Larrain

Direktion

Henrik Sleimann Petersen

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn samt eje aktier og anparter i andre selskaber i anlægsøjemed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling i indeværende regnskabsår.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på kr 192.512, betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse for året 2016

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Administrationsomkostninger		-5.173	2
Resultat før finansielle poster		-5.173	2
Finansielle indtægter	1	33.797	302.791
Finansielle omkostninger	2	-284.967	-87
Ordinært resultat før skat		-256.343	302.706
Skat af årets resultat	3	63.831	-1.025
ÅRETS RESULTAT		-192.512	301.681
Foreslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat		-192.512	-1.029
Udbytte for regnskabsåret		0	302.711
Disponeret i alt		-192.512	301.681

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i datterselskaber	4	175.835.263	175.835
Finansielle anlægsaktiver i alt		175.835.263	175.835
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.510.170	1.935
Udskudt skatteaktiv		190.955	127
Tilgodehavender i alt		1.701.125	2.062
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver i alt		1.701.125	2.062
AKTIVER I ALT		177.536.388	177.897

Passiver

Aktiekapital		82.000.000	82.000
Overført resultat		89.155.656	89.348
Egenkapital	5	171.155.656	171.348
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.380.732	6.514
Anden gæld		0	15
Skyldig skat		0	20
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.380.732	6.549
Gældsforpligtelser i alt		6.380.732	6.549
PASSIVER I ALT		177.536.388	177.897

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	6
Nærtstående parter	7

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 tkr.
1. Finansielle indtægter		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	33.797	49
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	302.711
Valutakursreguleringer	0	31
	<u>33.797</u>	<u>302.791</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	105.080	87
Valutakursreguleringer	179.887	0
	<u>284.967</u>	<u>87</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	0	-13
Skat af årets resultat	63.831	20
Regulering vedrørende tidligere år	0	-1.032
	<u>63.831</u>	<u>-1.025</u>
4. Kapitalandele i datterselskaber		
<i>Kostpris:</i>		
Saldo 1. januar	175.835.263	175.835
Årets til-/afgang	0	0
Kostpris pr. 31. december	<u>175.835.263</u>	<u>175.835</u>
<i>Nedskrivning:</i>		
Nedskrivning pr. 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>175.835.263</u>	<u>175.835</u>

Selskabet ejer 100% af Ultrabulk Shipholding (Singapore) Pte Ltd. med hjemsted i Singapore.
Egenkapitalen og resultat ifølge senest godkendte årsrapport udgør USD 36.917.823 og USD 53.134.713.

5. Egenkapital	2016	2015
	kr.	tkr.
Aktiekapital		
	82.000.000	82.000
	82.000.000	82.000
Overført resultat		
Saldo 1. januar	89.348.168	90.378
Overført fra resultatdisponering	-192.512	301.681
Aconto udbytte	0	-302.711
Saldo 31. december	89.155.656	89.348
Egenkapital 31. december	171.155.656	171.348

Aktiekapitalen er fordelt således:

82.000.000 stk aktier á nom. kr 1.

Siden selskabets stiftelse i 2009 er aktiekapitalen forhøjet med nominelt 81.323 tkr i 2009 og med yderligere 177 tkr i 2014.

6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i UltranaV Danmark koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

Der er ingen øvrige eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser.

7. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af selskaber i koncernen under Naviera UltranaV Ltda, Chile og disse selskabers daglige ledelse.

Bestemmende indflydelse:

Ultrabulk A/S, Smakkedalen 6, 2820 Gentofte ejer 100% af aktiekapitalen.

Der er ikke indgået aftaler eller andre transaktioner med selskaber, hvor bestyrelse eller direktion har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet.

Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen:

Ultrabulk A/S, Gentofte, Danmark

I Danmark er selskabets ultimative aktionær UltranaV Denmark ApS, som aflægger offentligt tilgængeligt koncernregnskab, hvori Ultrabulk Rederi A/S er konsolideret. Selskabets ultimative hovedaktionær er Naverias UltranaV Ltda, Chile.